1.                          Cuida-se de ação em que são partes as acima
qualificadas nos autos. Em síntese, sustentou o autor ter sido vítima de
acidente de trânsito ocorrido em 13/06/2017. Alegou ter recebido
administrativamente a quantia de R$ 1.887,72 (um mil oitocentos e
oitenta e sete reais e setenta e dois centavos), referente às despesas
médicas. Daí o acionamento postulando o pagamento do valor da
diferença de indenização no importe de R$ 812,28 ( oitocentos e doze
reais e vinte e oito centavos); gratuidade judicial e honorários
advocatícios. Juntou documentos.   
 

2.                          Resolução amigável infrutífera nas audiências
realizadas. Contestando, a ré argüiu ausência de nexo de causalidade
e a falta de comprovantes de despesas médicas.